

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky  
Pracoviště Praha: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3

NAŠE ZNAČKA: ZPMV/0429490/2026  
VYŘIZUJE: Mgr. Aneta Štěpničková, LL.M.  
TEL: +420 272 095 124  
E-MAIL: aneta.stepnickova@zpmvcr.cz  
DATUM: 6.8.2026

## Odpověď na žádost o vysvětlení č. 1 k Výzvě k předložení nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu

V souladu s § 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), oznamujeme, že jsme obdrželi dotaz k Výzvě k předložení nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem „**Prodloužení licence DLP Safetica 2027-2029**“ evidovanou u zadavatele pod č.j.: ZPMV/0429490/2026.

V souladu s citovaným ustanovením ZZVZ uveřejňujeme anonymizované znění žádosti spolu se zněním naší odpovědi (viz. příloha) na profilu zadavatele ZP MV ČR.

Příloha: Znění žádosti o vysvětlení

## **Anonymizované znění žádosti o vysvětlení:**

*„V rámci výše uvedené veřejné zakázky malého rozsahu se na Vás obrácíme s žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace (Výzvy k předložení nabídky a jejích příloh).*

*V Příloze č. 4 Smlouvy (Bezpečnostní opatření pro významné dodavatele), v kapitole „Bezpečný vývoj, testování, aktualizace a správa zranitelností“, je stanoven následující závazný požadavek:*

*„Dodavatel je povinen provádět penetrační testování dodaného programového vybavení nejméně jedenkrát ročně, nestanoví-li Objednatel jinou periodicitu nebo termín. O výsledcích penetračního testování Dodavatel informuje Objednatele bez odkladu a takovým způsobem, aby Objednatel mohl včas a v dostatečné míře řídit rizika spojená s plněním této Smlouvy a přijímat bezpečnostní opatření.“*

*Vzhledem k tomu, že porušení jakékoli povinnosti v rámci Přílohy č. 4 Smlouvy je v odst. 9.8 Smlouvy sankcionováno smluvní pokutou ve výši 500 000 Kč za každý jednotlivý případ porušení a že toto nesplnění je zároveň důvodem pro odstoupení od Smlouvy ze strany objednatel bez výpovědní doby, je pro nás přesné vymezení rozsahu této povinnosti zcela klíčové pro správné a odpovědné ocenění nabídky.*

*Žádáme zadavatele o zodpovězení následujících dotazů a upřesnění technických parametrů:*

### **1. Vymezení rozsahu a předmětu penetračního testu**

*Může zadavatel upřesnit, zda má být předmětem ročního penetračního testu výhradně samotná dodávaná softwarová aplikace (Systém DLP Safetica Enterprise), nebo zda se požaduje ověření bezpečnosti celého nasazení včetně související infrastruktury zadavatele?*

*Žádáme o výslovné potvrzení, zda a v jakém rozsahu bude testováno:*

- *Safetica Management Server (aplikační/webová vrstva)?*
- *Webová administrace (Web Console)?*
- *Komunikační rozhraní a API?*
- *Integrace s Active Directory?*
- *Klientské stanice (endpoint agenty) – pokud ano, předpokládá zadavatel testování pouze jednoho či několika referenčních vzorků (např. v izolovaném sandboxu / testovacím prostředí), nebo reálných klientských stanic uživatelů v produkčním prostředí? (Upozorňujeme, že penetrační testování na produkčních koncových stanicích s sebou nese riziko narušení kontinuity provozu pojišťovny).*

### **2. Technické parametry infrastruktury**

- *Kolik serverů (operačních systémů) a databází bude do testu v jednotlivých obdobích (1. rok, 2. rok, 3. rok) reálně zahrnuto?*
- *Jaké IP adresy, rozsahy či DNS názvy zadavatel předpokládá, že budou spadat do rozsahu testování?*
- *Bude testování probíhat přímo v produkčním prostředí zadavatele, nebo zadavatel pro účely ročního testování poskytne dedikované testovací/UAT prostředí?*

*Vzhledem k tomu, že tyto informace mají zásadní dopad na kalkulaci nabídkové ceny, věříme, že zadavatel tyto technické parametry upřesní tak, aby bylo možné podat vzájemně porovnatelné a korektně oceněné nabídky.*

*Předem děkujeme za Vaše odpovědi.“*

#### **Odpověď na žádost o vysvětlení:**

Zadavatel sděluje, že v tomto případě nebude penetrační testování vyžadovat.

Jak uvádí bod 64 Přílohy č. 4 Smlouvy: „*Dodavatel je povinen provádět penetrační testování dodaného programového vybavení nejméně jedenkrát ročně, **nestanoví-li Objednatel jinou periodicitu nebo termín.***“

Na základě výše uvedeného zadavatel stanovuje, že nebude penetrační testování vyžadovat.